ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORWANDERLEY BARROSO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete: 15. E-mail: wanderleysoaresbarroso@gmail.com
Site/Câmara: www.manacapuru.am.leg.br - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br
Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o homem.

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 515/2024.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE GOVERNO (SEGOV) – JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO,

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (SEMAD) – JOSÉ LUIZ MACIEL

DE OLIVEIRA, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS (SEMFIN) – CARLOS

ANDRÉ, A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU,

SOLICITANDO AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA TRATAR SOBRE AS MEDIDAS LEGAIS

QUE ESTÃO SENDO TOMADAS PELO EXECUTIVO PARA APLICAÇÕES DAS

EMENDAS IMPOSITIVAS DOS VEREADORES, ASSEGURADAS NO ORÇAMENTO EM

VIGÊNCIA E GARANTIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

As emendas impositivas de minha autoria e de outros vereadores desta casa,

encaminhadas no ano de 2021, 2022 e 2023, para execução em anos posteriores, ainda não foram

executadas, conforme asseguradas no orçamento em vigência e garantidas pela lei orgânica do

Município. Desse modo solicito de vossas autoridades e da mesa diretora desta casa, audiência

pública com objetivo de debater unicamente essa pauta.

É assunto de suma importância para população, portanto considero a sensibilidade

de vossas competências referenciada no expediente ora apresentada, para a realização do mesmo.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 14 de março de 2024.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

1º Secretário da CMM

http://www.manacapuru.am.leg.br
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br